
10.1|2023|1

1

ORDINANZA

Oggetto:  DIVIETO  DI  ACCESSO  ALLE  AREE  NATURALISTICHE  IN  PROPRIETA’  AL  PARCO
AGRICOLO SUD MILANO

                                                             IL DIRETTORE

Premesso che in data odierna si sono verificati eventi meteorologici estremi caratterizzati
da forti  venti,  precipitazioni  piovose e  grandine che  hanno causato numerosi  danni  al
patrimonio arboreo;

Dato atto che sono in corso sopralluoghi finalizzati alla verifica diffusa sulle condizioni
delle alberature che sono state comunque soggette alle forti sollecitazioni temporalesche;

Ritenuto  che  per  garantire  la  sicurezza  dei  cittadini  sia  necessario  interdire  in  via
precauzionale l’accesso alle aree naturalistiche in proprietà;

Considerata quindi la necessità di adottare opportuni provvedimenti intesi a garantire la
pubblica incolumità;

Visti l’art.6 del REGOLAMENTO D’USO DELLE AREE NATURALISTICHE DI PROPRIETA’ DELLA
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO, ENTE GESTORE DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO;

                   
ORDINA

Con decorrenza immediata, e per la durata di 30 giorni, salvo proroga o revoca anticipata,
il  DIVIETO DI ACCESSO a tutte le aree naturalistiche di proprietà del parco Agricolo Sud
Milano recintate e aperte, per ragioni di sicurezza e di salvaguardia dell’incolumità, fino a
revoca  della  presente,  subordinata  all’accertamento  delle  situazioni  di  pericolo
imminente.

                                                     AVVERTE

Che a far data dalla presente ordinanza qualsiasi responsabilità per danni a cose e persone
è da imputarsi ai trasgressori del divieto; che ogni precedente disposizione in contrasto
con la presente è da ritenersi temporaneamente sospesa.

                                                      INVITA

0116928 | 26/07/2023

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
O
S
A
T
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
a
t
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
0
8
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
0
7
/
2
0
2
3



2

I Sindaci dei comuni interessati territorialmente a dare la massima diffusione e pubblicità
alla presente ordinanza, anche mediante apposizione della presente ordinanza nei luoghi
interessati,
                                                       INFORMA

Avverso  la  presente  ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971  n.  1034
chiunque  vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o
violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale oppure in via alternativa con ricorso straordinario al presidente della Repubblica
nel termine di 120 giorni.

Il Direttore
          Dott. Emilio De Vita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


